
                                          

I.I.S. - L. da Vinci - Fascetti
  

 

 

                       PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

M4C1-1.4, MI - Prevenzione e contrasto della dispersione 

“UNA SCUOLA A FIANCO DEGLI STUDENTI” 

 CUP: E54D22003750006      COD. M4C1I1.4-2022-981-P-20186 

  

 

 

Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  
Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 
Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DELLA FIGURA DI 

DOCENTE ESPERTO PER PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO–

CURRICULARI per il progetto “UNA SCUOLA A FIANCO DEGLI STUDENTI” finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

PREMESSO CHE l’IIS “L. Da Vinci – Fascetti” attua percorsi nell'ambito del progetto: “UNA 

SCUOLA A FIANCO DEGLI STUDENTI” finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 





                                          

I.I.S. - L. da Vinci - Fascetti
  

 

 

                       PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

M4C1-1.4, MI - Prevenzione e contrasto della dispersione 

“UNA SCUOLA A FIANCO DEGLI STUDENTI” 

 CUP: E54D22003750006      COD. M4C1I1.4-2022-981-P-20186 

  

 

 

Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  
Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 
Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

 

 

 

 

 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

PRESO ATTO CHE per l'attuazione dei moduli formativi del Progetto è opportuno avvalersi 

di Esperti; 

VISTO CHE Il giorno 05/03/2024, alle ore 09.30, presso l’ufficio di dirigenza dell’IIS “L. Da 

Vinci – Fascetti” si è tenuto l’incontro della Commissione di Valutazione presieduto dal 

Dirigente Scolastico Federico Betti per valutare i curricula per l’individuazione delle figure di 

“ESPERTO” per l’avviso di selezione al personale interno per il modulo in oggetto; 

VISTO CHE le domande per ricoprire le funzioni di docente esperto interno sono pervenute 

entro i termini stabiliti dall’Avviso, con requisiti di ammissione rispondenti a quelli richiesti e 

che pertanto il gruppo di lavoro ha regolarmente valutato i titoli dichiarati dai candidati; 

RILEVATA la presentazione della candidatura da parte dei docenti: 

PLESSO CODICE CANDIDATURA PROT DATA 

DA VINCI ARC 

PANCANTI 

STEFANIA 2563 19/02/2024 

DA VINCI ARC 

MARTINI 

ANTONELLA 2535 17/02/2024 

DA VINCI ELN 

DE CATALDO 

GIOVANNI 2618* 20/02/2024 

FASCETTI OTT CIMÒ ALESSIO 2567 19/02/2024 

*ricevuta il 19/02 

VERIFICATA la congruenza dei titoli con le esigenze organizzative e didattiche del modulo 

in oggetto; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 3695 del 06/03/2024; 



                                          

I.I.S. - L. da Vinci - Fascetti
  

 

 

                       PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

M4C1-1.4, MI - Prevenzione e contrasto della dispersione 

“UNA SCUOLA A FIANCO DEGLI STUDENTI” 

 CUP: E54D22003750006      COD. M4C1I1.4-2022-981-P-20186 

  

 

 

Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  
Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 
Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

 

 

 

 

 

CONSIDERATI scaduti i termini per la presentazione di eventuali ricorsi senza che sia 

intervenuto alcun reclamo; 

DECRETA  

 

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA  

AI DOCENTI INTERNI CHE SVOLGERANNO FUNZIONE DI ESPERTO: 

PLESSO CODICE CANDIDATURA PROT DATA PUNT 

DA VINCI ARC 

PANCANTI 

STEFANIA 2563 19/02/2024 56 

DA VINCI ARC 

MARTINI 

ANTONELLA 2535 17/02/2024 53 

DA VINCI ELN 

DE CATALDO 

GIOVANNI 2618* 20/02/2024 53 

FASCETTI OTT CIMÒ ALESSIO 2567 19/02/2024 23 

*ricevuta il 16/02 

 

Il Dirigente Scolastico si riserva di verificare il pieno possesso dei titoli dichiarati dai 

candidati. Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, nelle forme di legge.      

  

Il presente elenco verrà pubblicato nella sezione relativa del sito web dell’Istituto, nella 

sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio.      
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Federico Betti 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-03-11T09:00:02+0100
	FEDERICO BETTI




